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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, duke u bazuar né nenin 78 paragrafi 2, nenin 80,
nenin 81 dhe nenin 82 paragrafi 1 t& Ligjit nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, né& nenin 8 dhe
nenin 13 (& Rregullores (QRK) nr. 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t&
drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesionalé, asistentéve,
instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA)
t& arsimit parauniversitar, n& nenin 20 dhe nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovés, nr.04/L.-032 si dhe né nenin 5, pika d), t& Ligjit pér Arsimin né Komunat
¢ Republikés sé Kosovés nr. 03/L-068, NIMBNJ shpall:

KONKURS PER PRANIM
Aplikimi &shté i hapur pér t& gjithé kandidatét e interesuar

Pozita: Drejtor i shkollés dhe zévendésdrejtor

Institucioni: Komuna e Skenderajt

Njésia: Drejtoria pér Arsim

Lloji i pozités: Népunés i Shérbimit Publik

Afati pér aplikim: nga data 05.03.2026 deri mé datén 04.04.2026
Kohézgjatja e emérimit: Me afat t& caktuar 4 (katér) vite

Detyrat kryesore dhe pérgjegjésité pér drejtor:

* Pérgatitjen e Planit Vjetor, Planit Zhvillimor t& Institucionit edukativo-arsimor dhe raportet vjetore té
punés;

* Pérdorimin efikas dhe efektiv t& sistemit pér menaxhimin e informatave né arsim(SMIA) dhe
respektimin e kodeve t& kétij sistemi, procedurave t& sigurimit dhe afateve t& pércaktuara pér
pérditésimin e t& dhénave t& nevojshme gjaté vitit shkollor;

* Detyrat e caktuara pér zgjedhjen e mésimdhénésve, vlerésimin, disiplinén n& institucionin edukativo-
arsimor dhe ¢éshtjet tjera q& kané t& b&jné me mésimdhénésit dhe punétorét tjeré t& arsimit;

* Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen e zbatimit t& Kurrikulés;

® Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen e punés sé aktiveve dhe bashképunétoréve profesionalé t& institucionit
edukativo-arsimor si dhe mekanizmave tjeré t& institucionit q& kané rol né vlerésimin e performancés
s€ institucionit dhe menaxhimin e cilésisé s& punés sé institucionit;

* Bashképunimin me Késhillin Drejtues t& institucionit edukativo-arsimor (KDSH), Késhillin e
Prindérve, Késhillin e Arsimtaréve, Késhillin e Nxénésve dhe komunitetin e institucionit edukativo-
arsimor;

* Raporton s& paku dy heré né vit para KDSH-sg;

* Siguron ambient t& sigurt dhe pérkrahés pér fémijét/nxénésit né institucionin edukativo-arsimor, duke
pérfshiré edhe caktimin dhe aplikimin e masave disiplinore ndaj nxénésve, sipas legjislacionit né fugi;

* Ruajtjen e dokumenteve dhe t& dhénave si¢ parashihet nga komuna apo Ministria e Arsimit dhe
Shkencés (MASH);



»  Céshijet ¢ (jera q& rregutlohen pérmes Ligjit pér arsimin parauniversitar, akteve nénligjore t& miratvara
nga MASH dhe obligimet q¢ dalin nga rregullotja e komunés pér arsim.,

Retyrat kryesore dhe pérgjegjésité pér zévendésdrejtor:

e Jevendesdrejtori i TEAAP ka pérgjegiési t8 mbéshtets dhe t& ndihmojé& punén ¢ drejtor-it/es pér (&
stpnruar administrimin dhe mbarévajtien ¢ punés s& institucionit shkollor, ai/ajo ka pér detyré:

o I pérkujdeset dhe t& pércjells mbar&vajtjen e procesit mésimor dhe té ndihmojé né krijimin e klimés
pozitive né institucionin shkollor; :

*  T¢ monitorojé dhe mentorojd mésimdhénasit né realizimin ¢ detyrave dhe pergjegjésive t& lyre;

o 1€ pérpunojé statistikat e suksesit t& nxénésve dhe 18 dhénat e tjera né periudha té caktuara;

o T¢ pérgalisé raport periodik pér mbarévajtien e punés s& institucionit shkollor.

*  1¢kontrollojé ditarét ¢ klasés 8 paku njéhers né njé periudhs mésimore dhe & udhé&zojé mésimdhénésit
pér mbajtjen ¢ shénimeve né ményrén e duhur;

¢ 1€ ndibmojé dhe 18 pérkrahé mekanizmat ¢ institucionit shkollor pér menaxhimin ¢ cilgsisé s¢
performances s& institucionit;

» Te zévendésolé mésimdhénésit né rastet kur mun gojng;

* 1€ pranojg, 1€ kontroliojé dhe t& sistemojé pérgatitien e planeve mésimote 8 mésimdhéndsve;

®  Taz€vendtsoje dhe ta pérfagésojé drejtorin ¢ institucionit shkollor sipas nevojés;

e TEkryejé detyra 16 tjera té caktuara nga drejtori/esha e institucionit shkollor, ng pajtim me ligjin.

Kushtet 4 duhet t'i plotésojné kandidatit pér t& marré pjesé né konkurs:

¢ 1€ jené shtetas t& Republikés s@ Kosovés;

¢ T ket€ zotési (& ploté veprimi, sipas fegjislacionit n& fugi;

® TE20térajé njérén nga gjuhit zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét;

@ T¢jeté [ alié per t& kryer detyrén pérkatése;

¢ Tt wmos jeté | dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje;

= J¢mos ket né fugi masé disiplinore pér shkelje & réndé né institucion publik;

e TC kend t€ kryer arsimin universitar t& nivelet e kualifikimit qé€ i plotésojné kushtet sipas normativit
profesional pér arsim t& pérgiithshém dhe normativit pér arsim profesional n# fuqi:

e Master pér udhghegje, administrim ose menaxhim né arsim (kualifikimi 300 ECTS, s¢ paku 5 vite t¢
shkollimit universitar);

®  Master arsimor (kualifikimi prej 300 ECTS, 5 vite t& shkoliimit universitar);

e Bachelor katérvjecar (kualifikimi prej 240 ECTS, 4 vite t& shkollimit universitar).

o ¢ kend licencd t8 rregullt t8 mésimdhénésit sipas udh&zimit pér licencim t& mésimdhénésve,

o T€ ken¢ 8 pérfunduar me sukses njé program kualifikimi profesional psr udhghegje, administrim ose
menaxhim né arsim, & bazuar né standardet e praktikes profesionale pér drejtor te shkollave ne Kosaove,
te ofruar nga njé institueion publik i aprovuar nga MASHTI

e T8 Kef¢ te paktén pess (5) vite pérvojé pune si mésimdhénss/e mé IRAA-AP.

e Tekalo mesukées procedurat e pranimit te pércaktuara ne legjislacioni ne fugi

TE posedojné kéto dokumente:



e Diplomén e fakultetit t& kryer pér nivelin pérkatés (secili konkurrues dorézon kopjen ¢ noteriznar t&
tiplomés Bachelor/Master).
- Neéarsimin parafillor, fillor, t& mes&m t& ulét dhe & mesém & larté (gjimnaze) duhet t& jeté profil;
arsimor né bazé (& normativit profesional pér arsimin e pérgjithshém;
Pér shkotlat profesionale, kandidati/ja duhet 18 jeté i profilit pérkatés pér institucionin edukativo-
arsimo ku konkurron, né bazé t& normativit pér arsimin profesional,
= Certifikatén pér kryerjen me sukses te programit te trajnimit p&r udhshegje, administrim ose menaxhim
né arsim, t& bazuar né standardet ¢ praktikes profesionale pér drejtor te shkollave ne Kosove, te ofruar
nga nje institucion publik i aprovuar nga MASHTIL.
®  Nésc kandidatifja ka pérfunduar programin universitar Master pér udhéheqgje, administrim ose menaxhim
ne avsim, nuk obfigohet te dorézoj déshmi/certifikatén e trajnimit p&r udhéhegje ne arsim
e Kopjen e dokumentit 1€ identitetit (1)
*  Certifikatén shéndetésore 1¢ l8shuar nga njé institucion i licencuar shéndetésor, me & cilén déshmohet
giendja e tij/sqj shindetésore, te l&shuar ne giashie muajt e fundit,
e Déshming se nuk &shté i dénuar pér kryerjen ¢ veprés penale me dashje;
o Vértetim pér pérvojén ¢ punés né procesin edukativo-arsimor;
& Deklarale ne betim ge verteton se ne tri vitet e fundit kandidati/ja nuk ka qene ne asnje funksion
udh&heqts politik ne strukturat ¢ parive politike;
e Portfolion profesinale me deshmin sipas udhezimeve ne formularet ¢ kesaj Rregullorcje;

Portfolio profesionale duliet té pérmbajé:

e Biografing e shkurier t& kandidatit.

«  Koneeptin e Planit Zhvillimor (8 institucionit edukativo-arsimor, bazuar né pesé fushat e cilésisé s@
performances sé shkollés ( 5-10 fage).

e Kopjet ¢ noterizuara te diplomave (Master dhe Bachelor )

v Certifikatal q& déshmojné pérfundimin e programeve t&€ zhvillimit profesional n& fusheén o
administrimit, menaxhimit dhe udhéheqjes, si dhe déshmi tjera g€ elaborojné pérfundimin dhe
vealizimin e pjeséve t& programit dhe demonstrojné shkathtésité e fituara,

»  Certifikatat q@ déshmojng pérfundimin e suksesshém 43 programeve t& zhvillimit profesional ¢
mésimdhénésve si déshmi tjera rreth realizimit te atyre programeve.

-Letér motiviese pér pozitén qé apiikon.

o Déshmi pér aktivitetet fjera ng proceset e zhvillimit 12 arsimit (zhvillimi i kurrikulave, udhgheqja e
programeve t¢ zhvillimit profesional, piesémarrja dhe kontributi né konferenca, etj).

e Déshmi nga pérvoja paraprake né menaxhim (shembuj t& projekteve, shembuyj t& shkrimeve nga fusha
¢ menaghimit. shembuj t& planeve pér zhvillimin e institucionit edukativo-arsimor qé jang zhvilluar
dhe/apo implementuar me udhéheqjen apo kontributin tuaj konkret).

e Déshminga pérvoja paraprake né mésimdhénie (shembuj t& planeve t& mésimit, shembuj t& projekteve,
kopjc & punimeve, mirénjohje, etj).

& Letdrreferencé ime permbajtje déshmuese pér punén dhe angazhimet paraprake nga njé institucion
©publik-kredibil, drejtpsidreits e lidhur me punén e kandidatit dhe pér konkursin pérkatés (si Ministria
e disimit dhe Shkences, DRA, késhilli dreftues i institucionit edukativo-arsimor, punédhénési paraprak,
mstitneionet ¢ arsimit 1€ larté dhe individe me 6 cilét ka punuar ngushié né programe dhe projekie (¢
ndvyshime pér arsim).




Pozit

at aktualisht ¢€ lira:

Ny Titulli i pozités Koeficienti Vendi i punés
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10| Drejtorefi ¢/i Shkolies s& Mesme (@ Larie 7.3-EI13 | 1AAP Anton Cetta - Skendera]
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Ményra e aplikimit:
/\pﬁikaci_q_nct”xmm_d t€ merren né Zyrén Pritése, QSHQ Arkivé né Administratén e Komungs s& Skendcrajt
- dhe dubet t¢ doréZohen 1& plotésuara nga ora 08:00 deri né ora 16:00.

Minyra e vierésimit @ kandidatéve/aplikantéve:

a. Tésti me shkrim



b.Intervista me gojé, pjesé e sé cilés &shté edhe vlerésimi i portfolios.

Ményra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatét dhe shpallja e rezultateve pérfundimtare:
Pérmes ueb fages s¢ Komunés s& Skenderajt dhe portalit pér rekrutim elektronik
(https:f’z’konkursi.l'ks-gov.net).

Sqarime shtesé:

a. Informata té sakta dhe té& vérteta do t& konsiderohen vetém ato informata, t& cilat jané t& déshmuara
me dokumente (jo ato q& jané vetém té deklaruara pa déshmi).

b. Kérkesat e dérguara pas datés s& fundit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do té pranohen.

¢. Kandidatet kané t& drejté t& aplikojé n& njé e mé shumé shkolla. N& raste t& tilla pérgatit
dokumentacion t& ndaré pér secilén shkollé ku aplikon.

Komunitetet jo shumicé dhe pjesétarét e tyre, personat me aftési t& kufizuar dhe gjinia mé pak e
pérfagésuar kang t& drejts pér pérfaqésim t& drejté dhe proporcional si¢ specifikohet me
legjislacionin né fuqi.

fz)meve Njerézore



